vel quid cum quo vel quid post quid sanari possit. Finga-
 tur igitur in ventriculum deluere ex cerebro superfluum
 quendam humorem frigidum, atque ejus occasione intempe-
 riam quandam in ventriculo contractam jam esse; adhuc
 vero etiam magis, malum jam succum per totum ejus corpo-
 ris media omnia familiarium partium spatia occupasse. In
 ejusmodi complicatis ob praestantiam major est intemperies,
 propterea quod et *fuit* temperies; propriae vero essentiae
 ratione quodcumque tale fuerit, circa propositum in sermone
 aegrum. Ac ponatur ad praesens maximus trium affectus
 esse succorum, qui in tunicis ventris continentur. Etsi,
 si libet, ut idem quoque affectus morsus sensum faciat, at-
 que ex eo ipso animi defectum, et sudores quosdam cum
 syncoptica dissolutione accersat, ita videlicet ut quatenus
 supra vires est reliquis sit major. Constat igitur primam
 esse adhibendam curam, ut ei quod vires resolvit occurratur.
 Deinde quoniam caeterorum maximum propriae essentiae
 ratione hoc fluximus, utique ad id primum te verteris ac

Ed. Chart. X. [175. 176.]

Ed. Bas. IV. (116.)

γνωίτο καὶ πρῶτον ἰῶτο. εἰ δ' ἡμῶν ἤδη μετρίως ἔχει τοῦτο καὶ μήθ' ἢ δύναμις ἔτι καταπίπτει μήτε ἢ κατὰ τὴν γαστέρα κακοχημία παμπόλλη τις εἴη, τότε ἐπὶ τὴν αἰτίαν ἀριζόμεθα, γινώσκοντες ὡς οὐχ οἷόν τ' ἐστὶ τελέως ἰαθῆναι διάθεσιν οὐδεμίαν, ἔτι μενούσης τῆς ἐργαζομένης αὐτὴν αἰτίας. ἢ δέ γε τάξις τῆς θεραπείας ἐνίοτε μὲν ὡς ἐπὶ φλεγμονῆς καὶ ἔλκους ἐναντίων ἐστὶν ἐνδεικτικὴ βοηθημάτων· ἐδείκνυτο γὰρ ὡς τὰ τὴν φλεγμονὴν θεραπεύοντα μείζον ἀποφαίνει τὸ ἔλκος, ἐνίοτε δ' [176] οὐδὲν βλάπτει τὴν ἐτέραν διάθεσιν, ὡσπερ ἐπὶ τῆς ἐνεστώσης ὑποθέσεως. ὁ γὰρ ἐκκενῶν τὸ περιεχόμενον ὑγρὸν ἐν τῷ τῆς γαστρὸς κύτει, τῶν ἐν τοῖς χιτῶσι περιεχομένων ὑγρῶν ὑποτέμνεται τὴν τροφήν· ὡσπερ γε καὶ ὁ τὸν ἐγκέφαλον ἰώμενος, ὡς μηδεμίαν ἐν ἑαυτῷ γεννᾶν αἰσθητὴν περιουσίαν, ἐκκόπτει τὴν οἷον πηγὴν τῶν εἰς τὴν γαστέρα ῥευμάτων. ἐπὶ μὲν δὴ τούτων ἢ τάξις τῆς θεραπείας τῇ τάξει τῶν αἰτίων ὁμολογεῖ, καὶ ἐν ἄλλοις διαφέρεται. τὸ δ' ἀπὸ τοῦ μεγέθους χρὴ διορίζεσθαι, καθάπερ εἴρηται. καὶ πρῶτον μὲν πειραῶσθαι τῷ μεγίστῳ τὴν

primum id fanes. Ubi jam nobis id mediocriter se habuerit, ac neque vires amplius labent, neque plurimum vitiosi succi in ventriculo sit, tum nimirum ad causam accedes, illud pro comperto habens, non posse ad perfectionem ullum affectum sanari, manente adhuc ipsa ipsum efficiente causa. Ordo autem curationis aliquando contraria inter se remedia, sicut in phlegmone et ulcere, indicat, ostensum namque est quae phlegmonem sanant, ea majus reddere ulcus, aliquando alteri affectui nihil nocet, sicut in proposito nunc casu. Qui enim educit humorem qui in cavitate ventriculi continetur, is humorum qui in tunicis continentur alimentum adimit, aequae et qui cerebrum ita sanat, ne quam sensibilem redundantiam creet, is veluti fontem fluxionis in ventriculum destruit. In his ergo ordo curationis cum ordine causarum consentit, quanquam in aliis dissentit. Caeterum quod ex magnitudine spectatur, id distingui prout dictum est debet. Ac primum quidem id agendum est, ut ei